ỦY BAN NHÂN DÂN
 HUYỆN BÙ GIA MẬP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:         /UBND-NC

V/v tuyên truyền và tham gia
Cuộc thi “tìm hiểu pháp luật về

căn cước, định danh và xác
thực điện tử của Việt Nam”

trên địa bàn huyện

      Bù Gia Mập, ngày       tháng  6  năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;
- Uỷ ban nhân dân các xã.

Nhằm đẩy mạnh công tác tuy truyền, phổ biến, giáo dục nâng cao nhận
thức pháp luật của người dân, cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp về tìm hiểu các
quy định của pháp luật về căn cước, định danh và xác thực điện tử trên địa bàn
huyện; đồng thời thực hiện Công văn số 2106/UBND-NC ngày 31/5/2024 của
UBND tỉnh về việc tuyên truyền và tham gia Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về
căn cước, định danh và xác thực điện tử của Việt Nam”; Chủ tịch UBND huyện
yêu cầu:

1. Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện và UBND các xã tổ chức thông
tin tuyên truyền sâu rộng về Kế hoạch, Thể lệ Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về
căn cước, định danh và xác thực điện tử của Việt Nam” do Công an tỉnh phát
động (gửi kèm theo Kế hoạch số 167/KH-CAT-PV01 ngày 01/5/2024 của Công
an tỉnh) bằng các hình thức phù hợp đăng tải thông tin về Cuộc thi trên Trang
thông tin điện tử ngành, địa phương nhằm thu hút và tạo điều kiện đến cán bộ,
công chức, viên chức, người lao động trong đơn vị mình và đông đảo mọi tầng
lớp nhân dân trên địa bàn hưởng ứng, tham gia Cuộc thi. Trong đó, các phòng,
ban, ngành, đoàn thể huyện mỗi đơn vị tham gia ít nhất 01 bài dự thi có chất
lượng; UBND các xã mỗi đơn vị tham gia ít nhất 02 bài thi có chất lượng (gồm
01 bài tập thể, 01 bài cá nhân, không tính bài dự thi của lực lượng Công an) gửi
về Công an huyện (qua Đội CSQLHC về TTXH) để tổng hợp gửi Ban Tổ chức
cuộc thi (Công an tỉnh) hoặc gửi trực tiếp về Công an tỉnh (qua đường bưu điện)
trước ngày 01/7/2024.

2. Đề nghị Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, Huyện đoàn, Hội
liên hiệp Phụ nữ huyện tích cực chỉ đạo triển khai thực hiện phát huy vai trò

2

nòng cốt, xung kích tổ chức tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên tích cực
tham gia Cuộc thi.

3. Phòng Văn hóa - Thông tin, Đài Truyền thanh huyện tuyên truyền đưa
tin, bài, phóng sự tuyên truyền sâu rộng về Cuộc thi. Đăng tải Kế hoạch, Thể lệ
Cuộc thi “Tìm hiểu về pháp luật căn cước, định danh và xác thực điện tử của
Việt Nam” trên Cổng thông tin điện tử của huyện.

4. Ban Chỉ huy Quân sự huyện, các Đồn Biên phòng đóng chân trên địa
bàn huyện quán triệt, tổ chức triển khai Kế hoạch cuộc thi rộng rãi đến cán bộ,
chiến sĩ trong đơn vị nhằm tích cực hưởng ứng, tham gia.

5. Phòng Giáo dục và Đào tạo phát động, triển khai hưởng ứng Cuộc thi
đến cán bộ, công chức, viên chức, giáo viên, nhân viên và học sinh các trường
trên địa bàn huyện.

6. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội phối hợp với các cơ sở giáo
dục nghề nghiệp thuộc thẩm quyền quản lý tổ chức phát động tham gia Cuộc thi.

7. Đài Truyền thanh huyện phát động việc tham gia Cuộc thi trên các
chuyên trang, chuyên mục; theo dõi, đưa tin về Cuộc thi; thực hiện quảng bá,
tuyên truyền các bài thi đạt giải trên các phương tiện truyền thông.

8. Công an huyện - Cơ quan thường trực theo dõi, đôn đốc, hưỡng dẫn các
đơn vị triển khai thực hiện tổng hợp báo cáo kết quả theo quy định.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các đơn vị khẩn trương triển khai thực
hiện nghiêm túc, có hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Công an tỉnh;
- CT, PCT UBND huyện;
- Như trên;
- LĐVP, CV: NC;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-01T14:49:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Phạm Văn Tuấn<tuanpv.hbgm@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-01T15:00:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Đoàn Văn Thảo<doanvanthao.hbdo@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-01T16:16:08+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Bù Gia Mập<ubnd.hbgm@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-01T16:16:28+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Bù Gia Mập<ubnd.hbgm@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-01T16:16:36+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Bù Gia Mập<ubnd.hbgm@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!